PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                                                                        № _______
г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченский район
от 10 ноября 2015 г. № 2727 «Об утверждении Порядка
разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации стратегии социально-экономического
развития муниципального образования Белореченский район
и плана мероприятий по ее реализации»
В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 апреля 2021 г. № 249 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2015 г. № 814 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Краснодарского края и плана мероприятий по ее реализации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 10 ноября 2015 г. № 2727 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Белореченский район и плана мероприятий по ее реализации» следующие изменения:
1.1 в подпункте 3 пункта 13, в пункте 17 приложения 1 и пункте 16 приложения 2 слова «по форме, утвержденной уполномоченным органом» исключить;
1.2 абзац седьмой и восьмой подпункта 5 пункта 13 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«После истечения срока проведения общественного обсуждения Проекта уполномоченный орган подготавливает в соответствии с требованиями федерального законодательства итоговый документ (протокол). Протокол по итогам проведения общественного обсуждения Проекта подписывается руководителем уполномоченного органа и размещается на официальном сайте не позднее чем через 20 дней после истечения срока завершения проведения общественного обсуждения, а также направляется на рассмотрение участникам (заинтересованным участникам) разработки Стратегии в части их компетенции.

Уполномоченный орган на основании поступивших предложений и замечаний к Проекту в 10-дневный срок дорабатывает Проект, а также готовит сводную информацию с указанием обоснований о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения Проекта. Решение о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественного обсуждения Проекта отражается в протоколе уполномоченного органа.»;
1.3 в пункте 17 приложения 1 и пункте 16 приложения 2 слова «1 марта» заменить словами «10 марта»;

1.4 абзац восьмой и девятый подпункта 4 пункта 13 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«После истечения срока проведения общественного обсуждения Проекта уполномоченный орган подготавливает в соответствии с требованиями федерального законодательства итоговый документ (протокол). Протокол по итогам проведения общественного обсуждения Проекта подписывается руководителем уполномоченного органа и размещается на официальном сайте не позднее чем через 20 дней после истечения срока завершения проведения общественного обсуждения, а также направляется на рассмотрение участникам (заинтересованным участникам) разработки Плана мероприятий в части их компетенции.

Уполномоченный орган на основании поступивших предложений и замечаний к Проекту в 10-дневный срок дорабатывает Проект, а также готовит сводную информацию с указанием обоснований о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения Проекта. Решение о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественного обсуждения Проекта отражается в протоколе уполномоченного органа.»;
1.5 абзац первый пункта 17 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«17. Уполномоченный орган до 30 июня года, следующего за отчетным, на основании сведений, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, подготавливает и представляет главе администрации муниципального образования Белореченский район ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий.».

2. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Белореченский район                                                                        С.В.Сидоренко